
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/06/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 528

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5813 del 07/06/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA. INTERVENTI ASSISTENZIALI.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
-   le leggi regionali,  n.23 del  31.7.87, art.1, comma 4, e n.15 del  7.7.88 art.1,  comma 2, prevedono interventi  

assistenziali in favore del personale della Giunta Regionale;
-   con D.G.R. n.1913 del 3.6.99, sono stati approvati i criteri per la gestione e le modalità di utilizzo dei fondi stanziati  

per interventi assistenziali e provvidenze varie a favore del personale regionale e delle loro famiglie;

Considerato che:
-    lo stanziamento di cui al capitolo U0100310601 del bilancio regionale anno 2021, ammonta ad €.800.000,00 e 

pertanto, nelle more dell’attività dell‘ ufficio competente si rende necessario procedere all’impegno, rinviando a 
successivi atti la liquidazione dei contributi richiesti e ritenuti ammissibili, secondo i criteri di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n.1913 del 3.06.1999;

Visti:
-     la proposta di impegno n. 6717 del 01.06.2021, generata  telematicamente e allegata al presente atto;
-     il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
-    l’art.30 lettera b) della L.R. n.7/1996 che dà potere di spesa e di amministrazione delle risorse al Dirigente di 

Settore del Dipartimento;
-     il D.lgs n.118/2011 relativa alla armonizzazione del bilancio degli Enti Pubblici;
 -    Il D.P.G.R. 354 del 24.06.1999 e s.m.i;
-     la L.R. n.34 del 29.12.2020 “legge di stabilità regionale 2021”;
-     la L.R. n. 35 del 29.12.2020 “bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”:
-     l’art.56 del D.lgs n.118/2011 per cui si sono verificate le condizioni per l’impegno della spesa;
-     Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DECRETA

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 800.000,00 disponibile sul capitolo U0100310601 del bilancio regionale 
anno 2021, per far fronte alle richieste di contributo per interventi assistenziali  e provvidenze varie in favore del 
personale della Giunta Regionale, in esecuzione delle leggi regionali, n.23 del 31.7.87, art.1, comma 4, e n.15 del 
7.7.88 art.1, comma 2;
 
DI PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione delle somme spettanti al personale interessato previa istruttoria 
delle richieste pervenute;

DI AUTORIZZARE il Dirigente del Settore Ragioneria all’esecuzione del presente provvedimento;

DI DISPORRE:
- la pubblicazione integrale del provvedimento sul Burc a cura del Dipartimento  proponente ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n.11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;
- la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria,  cura del Dirigente del Dipartimento proponente, ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MUZZI RITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  6717/2021

U.1.01.01.02.999 - Altre spese per il personale n.a.c.

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.02.999 - Altre spese per il personale n.a.c.

Data Inserimento: 01/06/2021

Data Assunzione: 01/06/2021

Descrizione: INTERVENTI ASSISTENZIALI E PROVVIDENZE VARIE A FAVORE DEL PERSONALE
REGIONALE E DELLE LORO FAMIGLIE (ART. 1, COMMA 4, LEGGE REGIONALE 31.7.87,
N.23 E ART. 1, COMMA 2, LEGGE REGIONALE 7.7.88, N. 15).

Capitolo: U0100310601

Descrizione INTERVENTI ASSISTENZIALI E PROVVIDENZE VARIE A FAVORE DEL PERSONALE REGIONALE E DELLE LORO FAMIGLIE (ART.
1, COMMA 4, LEGGE REGIONALE 31.7.87, N.23 E ART. 1, COMMA 2, LEGGE REGIONALE 7.7.88, N. 15).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.01 01.3 7 U.1.01.01.02.999 4

CUP

.01.02.999

TITOLO

Importo: 800.000,00 Contabilizzabile: 800.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 800.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

800.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 528/2021 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 2 - 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE -  FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI DEL PERSONALE 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA. INTERVENTI ASSISTENZIALI.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 03/06/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


